



Dobry był pomysł z wybraniem takiej właśnie formy podziękowania ludziom dobrej hutniczej roboty. W sali teatralnej HiL zasiedli przy stołach wyróżniający się długoletni pracownicy HiL, a wraz z nimi — ich najbliżsi. Na spotkanie przybyli: przewodniczący ZRK Edward Cisowski, dyrektor pracy HiL, przew. Głównej Komisji Współzawodnictwa Julian Olszowski, sekretarz ZRK Barbara Krupa i Stanisław Żmuda, wiceprezes ZF ZSMP Janusz Popiołek. Miłą oprawą tego wieczoru był koncert dedykowany specjalnie ludziom dobrej roboty.

Wymienie tych, dla których grali, śpiewali i tańczyli — artyści zagraniczni, aktorzy scen krakowskich oraz artyści-amatorzy z ZDK HiL. Kwiaty, prezenty i dedykowane specjalnie utwory przeznaczone były dla: Mieczysława Górki z ZK, Stanisława Lyki z ZK, inż. Wacława Gorazdy — racjonalizatora z ZB, którego zrealizowane pomysły przynoszą milionowe efekty, Jana Garbacika z ZK, Piotra Grymka z W-1, Jana Raśka z WKS, Zdzisława Tomaszka z W-17, Zygmunta Gawlika z W-21, Antoniego Szczepańskiego z P-63 i bohatera mego reportażu, brygadzysty MBDJ z Zakładu Materiałów Ogniotrwałych — Stanisława Hadały.

O występach powiem tylko tyle, że były znakomite. Wszyscy bawili się bardzo dobrze. Podobali się zwłaszcza iluzjoniści czechosłowaccy, tancerze z Węgier, teatryk kukielkowy Obreschkowa z Bulgarii. Brawa otrzymały także „Margaretki” wraz z zespołem tańca ZDK HiL, który zaprezentował nowy i ciekawy program. (Jd)

W blasku świec i zniczów...

W listopadowe święto, Święto Zmarłych, zapłoną cmentarze migotliwym blaskiem świec i nagrobkowych zniczów. W ich świetle będziemy grać się wspomnieniami o najbliższych i sercu nam drogich osobach. Czyżbyś i za schroni się w grudzie chłodnej ziemi. Czyżbyś wstęchnienie przytuli wilgotna płyta nagrobka...

Za naszymi plecami harcerze i żołnierze zaciągną honorowe warty nad zbiorowymi mogiłami tych, którzy umierali z najdroższymi słowami na ustach — Ojczyzna, Matka! Jest takich bezimiennych, uswieconych krwią poległych, miejsc wiele i w Nowej Hucie — pomników męczeństwa i bohaterstwa na Wzgórzach Krzesławickich, w Grębałowie, Pleszowie, Mogile, Łęgu. Panuje nad nimi

*Najcichsza z cisz...
Dębowy, pęknięty krzyż,
roża na grobie i powoje.
Nie przelecie, śladu chorągiew...*

Miejsca te otoczone są opieką i czcią najwyższą. Bywają jednak tu i ówde mogiły „samotne”, kiedy tylko zlamany krzyż lub niewielkie wzniesienie porośnięte trawą wskazuje na czyjś grób. Postaw w Dniu Zmarłych świeczkę na spotkanym, bezimiennym grobie. Być może rodzina wyjechała lub inną niespodziankę zgotował jej los...

W dniu tym topnieją bariery, jak nigdy, ludzie czują się bliżej. I ja, i ty z wiankami białych chryzantem spotkamy się w miejscu wiecznego schronienia.

Jesienne liście szeszelczą pod stopami. Wiatr targa nagimi konarami drzew...

*Czegoś mi tęskno i straszno,
Patrzę bezmyślnie przed siebie,
A coraz ciemniej mi w duszy
I coraz ciemniej na niebie*

HENRYKA ROSIEK

Fragmety wierszy pochodzą z tomików poezji Kazimierzy Hłakowiczówny i Adama Asnyka.

Tegoroczne obchody 59 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej tradycyjnie już zostaną zorganizowane na szeroka skalę. Podkreślać będą wpływ Rewolucji Październikowej na walkę polskich mas ludowych o wyzwolenie społeczne, zaakcentowane zostanie znaczenie leninowskich idei pokoju i przyjaźni narodów. W czasie obchodów dodatkowo popu-

PROGRAM OBCHODÓW 59 ROCZNICY REWOLUCJI PAŹDZIERNIKOWEJ

tyzować się będzie osiągnięcia Kraju Rad, uzyskane pod kierownictwem KPZR.

Z imprez towarzyszących obchodom szczególnie warto polecić Dni Filmu Radzieckiego rozpoczynające się już 3 listopada i mające trwać do końca miesiąca. Dekadę Książki Radzieckiej, wystawę fotograficzną „Radziecka Ukraina — rzeczywistość i perspektywy”. Szerzej o imprezach związanych z rocznicą Rewolucji napiszemy w następnym numerze. W tej chwili na szczególną uwagę zasługują Dni Filmu Radzieckiego, a w ramach Dni takie filmy jak „Oni walczyli za Ojczyznę” reżyserii Siergieja Bondarczuka, „Dersu Uzala”, Kurosawy, „Gdy nadchodzi wrzesień” Kicosałana czy także arcydzieła jak „Czapajew”, „Świat się śmieje” i „Wolga, Wolga”. Szczegóły w programach kin „Światowid” i „Świt”.

PISMO ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ MIASTA KRAKOWA
(MEDALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

GŁOS NOWEJ HUTY

Nr 43 (1035)

29. X. — 4. XI, 1976

Cena 50 gr

XXX lat Politechniki Krakowskiej

Z udziałem ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki Sylwestra Kaliskiego, przedstawicieli Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR prof. Henryka Frackiewicza i prof. Zbigniewa Grabowskiego, władz polityczno-administracyjnych województwa krakowskiego, tarnowskiego, nowosądeckiego, bielsko-bialskiego i kieleckiego odbyła się w teatrze im. Słowackiego uroczystość z okazji XXX lecia istnienia Politechniki Krakowskiej.

W swoim przemówieniu powitał na czele PK prof. Bolesław Kordas przypomniał pokrótce historię Politechniki, a prze-

mawiający po nim minister Kaliski odczytał dekret Rady Ministrów nadający z dniem 1 października Politechnice Krakowskiej imię TADEUSZA KOŚCIUSZKI — wielkiego Polaka, patrioty i inżyniera.

W imieniu wszystkich zjednoczeń współpracujących ściśle z krakowską uczelnią przemówienie wygłosił naczelny dyrektor Kombinatu HiL dr inż. Czesław Drożdż. Podkreślił on ogromny wkład Politechniki Krakowskiej w rozwój nie tylko naszego Kombinatu, ale i wielu innych przedsiębiorstw w których pracują wychowankowie PK. Delegacja naszego kombina-

tu w strojach hutniczych złożyła wielki kosz kwiatów.

Naczelny dyrektor ZBP „Budostal”, które wybudowało Hutę im. Lenina, a obecnie buduje Hutę Katowice mgr inż. Edward Barasz przemawiał w imieniu wszystkich wychowanków Politechniki.

Na zakończenie uroczystości najwybitniejszych pracowników Politechniki udekorowano wysokimi odznaczeniami państwowymi. Między innymi prof. Bronisław Kopyciński odznaczony został Orderem Sztandaru Pracy I klasy, a prof. Jan Watorski Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. (JP)

Dla dobra nowohuckiego sportu

„Kierownictwa i działacze Klubów Sportowych Nowej Huty uznając za swój obywatelski obowiązek czynne uczestnictwo w urzeczywistnianiu programu wszechstronnego rozwoju społeczeństwa rozwiniętego socjalizmu, podejmują zgodnie wspólnie działania na rzecz harmonijnego rozwoju sportu kwalifikowanego i ma-

sowego w dzielnicy, krzewienia kultury sportowej, aktywności i zaangażowania w wychowanie przez sport, wpajania szacunku dla tradycji, rzetelnej, systematycznej pracy, szlachetnej rywalizacji i wysokiego morale zawodników oraz kadry działaczy sportowych”.

Tej treści porozumienie pod-

pisane zostało ostatnio przez prezesów nowohuckich klubów sportowych. Jak wiadomo w dzielnicy naszej działa 7 klubów: Hutnik, Wanda, Sparta, Grębałowianka, Krakus, Yacht Klub Budowlani i Szkolny Związek Sportowy. Dotychczasowa współpraca układała się różnie. Niejednokrotnie dzia-

(Dokończenie na str. 2)

opinie

Wpadł do Redakcji jeden z korespondentów Głosu mocno zdenerwowany. W ręku trzymał gazetę z artykułem nawołującym do oszczędzania prądu, energii i czegoś tam jeszcze.

— Przecież takie pisanie nie odnosi skutków w naszym wydziale — wołał zaferowany. Specjalnie chodziłem po halach i przyglądałem się setkom żarówek, bez których można by się obejść, ale co to kogo obchodzi? Nie obciąża się ludzi, a zwłaszcza kierowników, za niepotrzebnie świecące się żarówki, nie ma więc takiego, kto zechciałby je wygaszać. No bo tak było zawsze, to dlaczego dziś miałoby być inaczej?

— A żeby nie być głośnym, to dam ci przykład, choćby naszego kierownika wydziału, który właśnie teraz urządził sobie gabinet przypominający ministerialny apartament. Zalatwiając jakąś sprawę u niego obliczyłem, że za instalowany żyrandol wymaga dodatkowo ośmiu żarówek. Dodatkowe żyrandole zainstalowali sobie również kierownik administracji i biura technicz-

— Może napisałbyś o tym — rzucił ktoś pytanie korespondentowi. — Chyba nie. I tak mam już tyle kłopotów prywatnych w związku z pisaniem, chyba tego nie napiszę. A i wy chyba też byście tego nie zrobili? — dodał znacząco.

Będziemy o tym pisać. Będziemy penetrować wydziały, podawać do publicznej wiadomości nazwiska tych,

Świecić ale przykładem

którym obojętna jest troska o gospodarstwo, którym zobowiązali się rządzić. Stare przysłowie mówi, że ziarno do ziarnka a będzie miarka. Nam wszystkim w dalszym ciągu się wydaje, że sprawa oszczędzania to sprawa innych Tymczasem? Idzie się ulica, słonce świeci, do huty zjeżdżają zagraniczne delegacje, a ulica oświetlona bo... ktoś zapomniał wyłączyć światła. No cóż, lubimy świecić...

Czy jednak sprawa oszczędności ma być przykrym obowiązkiem czy mądro-

cią narodu? Musimy uderzyć się w pierś i stwierdzić, że oszczędność nie jest naszą cechą narodową. Do dnia dzisiejszego wyśmiewa się człowieka, który stara się wydać mądrze każdą złotówkę. Pamiętam, kiedy w czasie mojego pobytu w Szwecji spotkałem Polkę, żonę Szweda. Kiedy pytałyśmy się, jak jej się żyje z tym jej Szwedem odpowiedziała, że bardzo dobrze, tylko wtedy kiedy daje jej jakieś drobne pieniądze, to mu się ręka trzęsie, i to oczywiście było przesadą, ale przecież to nie wynikało z chytrości tego człowieka, ale z przyzwyczajenia do mądrego wydawania każdej korony, bo tak nauczono go w domu, bo tak wychowało go społeczeństwo. Jakiegokolwiek inne wydatkowanie poniżałoby go, świadczyłoby o jego głupocie. Wszystko to zrozumiałem, kiedy odwiedziłem ich dom a Szwed pokazał mi galerię obrazów, które zakupił.

Popatrzmy na swój dom, iluminowany jak przy wielkim święcie. Ciepła woda leje się czy potrzeba czy nie. Możecie mi zarzucić, iż wolność Tomku w swoim domku! Czy aby tak? Bo jeśli wylączy się czasami jakiś wydział z produkcji na pewien czas z braku prądu, to już chyba nie jest prywatną sprawą. Bo przecież ziarno do... a może nie trzeba byłoby wówczas oszczędzać na produkcji?

ZASTĘPCA



